
Conselleria d’Innovació, 
Indústria, Comerç i Turisme

Conselleria de Innovación, 
Industria, Comercio y Turismo

RESOLUCIÓ de 2 de novembre de 2023, de la conselle-
ra d’Innovació, Indústria, Comerç i Turisme, de concessió 
de les ajudes convocades per Resolució de 31 de maig de 
2023, de la directora general de Comerç, Artesania i Con-
sum, per la qual s’efectua la convocatòria per a l’exerci-
ci 2023 de les ajudes en matèria de comerç i artesania. 
[2023/11073]

RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2023, de la conselle-
ra de Innovación, Industria, Comercio y Turismo, de con-
cesión de las ayudas convocadas por Resolución de 31 de 
mayo de 2023, de la directora general de Comercio, Arte-
sanía y Consumo, por la que se efectúa la convocatoria 
para el ejercicio 2023 de las ayudas en materia de comer-
cio y artesanía. [2023/11073]

Vista la Orden 22/2018, de 22 de noviembre, de la Conselleria de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la cual se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones en materia de comercio, consumo y artesanía (DOGV 8433, 
28.11.18), modificada por la Orden 5/2022, de 1 de junio (DOGV 9355, 
06.06.2022) y corrección de errores de 31 de mayo de 2023 (DOGV 
9610, 05.06.2023).

Vista la Resolución de 31 de mayo de 2023, de la directora general 
de Comercio, Artesanía y Consumo, por la cual se efectúa la convo-
catoria para el ejercicio 2023 de las ayudas en materia de comercio y 
artesanía (DOGV 9610, 05.06.2023).

Vista el acta de la Comisión Calificadora, reunida en fecha 19 de 
octubre de 2023, en la que consta la propuesta formulada en relación 
a las solicitudes de ayudas presentadas que se acogen a lo regulado en 
el título II, capítulo I, artículo 18.4 de la Orden 22/2018, de conformi-
dad con la modificación realizada por la Orden 5/2022, de 1 de junio 
y corrección de errores de esta de 31 de mayo de 2023 y que ha sido 
elevada a la consellera de Innovación, Industria, Comercio y Turismo, 
a través de la Dirección General de Comercio, Artesanía y Consumo, 
resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas que se recogen en el anexo I, por un importe 

total de 1.148.991,81 euros, para la realización de las acciones que en 
el mismo se especifican.

En el caso de agrupaciones de personas físicas o jurídicas sin perso-
nalidad jurídica, según lo que establece el artículo 11 de la Ley 38/2003, 
general de subvenciones, se hace constar expresamente, los compromi-
sos de ejecución asumidos por cada miembro de la agrupación, así como 
el importe de subvención a aplicar por cada uno de ellos (anexo II).

Las ayudas que se conceden a través de la presente resolución están 
sometidas al régimen de minimis regulado por el Reglamento (UE) 
núm. 1407/2013 de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo 
a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funciona-
miento de la Unión Europea a las ayudas de minimis (DOUE L 352, de 
24.12.2013).

Segundo
Las ayudas se financiarán con cargo a la aplicación presupuestaria 

11.02.05.761.10.770.01, línea de subvención S8933 del presupuesto de 
gastos de la Generalitat para el ejercicio 2023.

Tercero
Hasta el 13 de noviembre de 2023, la beneficiaria, de conformidad 

con lo establecido en el apartado octavo de la Resolución de 31 de mayo 
de 2023, podrá realizar la actividad objeto de la subvención y justificar 
el cumplimiento de la finalidad que determina su concesión, así como 
de las obligaciones establecidas en el artículo 13 y de los requisitos y 
condiciones impuestas, mediante la presentación de los documentos 
establecidos en el artículo 15, así como la documentación adicional, 
en su caso, del artículo 19.2, todos ellos de la Orden 22/2018 de bases 
reguladoras de estas ayudas de conformidad con la modificación reali-
zada por la Orden 5/2022 y corrección de errores de esta de 31 de mayo 
de 2023.

El cálculo de la subvención definitiva a percibir se realizará aplican-
do el porcentaje de apoyo real al gasto justificado y aprobado.

El incumplimiento de las obligaciones y condiciones impuestas a 
la beneficiaria podrá dar lugar a la minoración o la resolución de la 
subvención, en los términos establecidos en el artículo 16 de la citada 

Vista l’Ordre 22/2018, de 22 de novembre, de la Conselleria d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions en 
matèria de comerç, consum i artesania (DOGV 8433, 28.11.18), modi-
ficada per l’Ordre 5/2022, d’1 de juny (DOGV 9355, 06.06.2022) i 
correcció d’errades de 31 de maig de 2023 (DOGV 9610, 05.06.2023).

Vista la Resolució de 31 de juny de 2023, de la directora general de 
Comerç, Artesania i Consum, per la qual s’efectua la convocatòria per 
a l’exercici 2023 de les ajudes en matèria de comerç i artesania (DOGV 
9610, 05.06.2023).

Vista l’acta de la Comissió Qualificadora, reunida en data 19 d’oc-
tubre de 2023, en la qual consta la proposta formulada en relació a les 
sol·licituds d’ajudes presentades que s’acullen a allò que s’ha regulat 
en el títol II, capítol I, article 18.4 de l’Ordre 22/2018, de conformitat 
amb la modificació realitzada per l’Ordre 5/2022, d’1 de juny i correc-
ció d’errades d’aquesta de 31 de maig de 2023 i que ha sigut elevada a 
la consellera d’Innovació, Indústria, Comerç i Turisme, a través de la 
Direcció General de Comerç, Artesania i Consum, resolc:

Primer
Concedir les ajudes que es recullen en l’annex I, per un import 

total de 1.148.991,81 euros, per a la realització de les accions que en el 
mateix s’especifiquen.

En el cas d’agrupacions de persones físiques o jurídiques sense per-
sonalitat jurídica, segons el que estableix l’article 11 de la Llei 38/2003, 
general de subvencions, es fan constar expressament, els compromisos 
d’execució assumits per cada membre de l’agrupació, així com l’import 
de subvenció a aplicar per cadascú d’ells (annex II).

Les ajudes que es concedixen a través de la present resolució 
estan sotmeses al règim de minimis regulat pel Reglament (UE) núm. 
1407/2013 de la Comissió, de 18 de desembre de 2013, relatiu a l’apli-
cació dels articles 107 i 108 del Tractat de Funcionament de la Unió 
Europea a les ajudes de minimis (DOUE L 352, de 24.12.2013).

Segon
Les ajudes es finançaran amb càrrec a l’aplicació pressupostària 

11.02.05.761.10.770.01, línia de subvenció S8933 del pressupost de 
despeses de la Generalitat per a l’exercici 2023.

Tercer
Fins el 13 de noviembre de 2023, la beneficiària, de conformitat 

amb allò establit a l’apartat huité de la Resolució de 31 de maig de 
2023, podrà realitzar l’activitat objecte de la subvenció i justificar el 
compliment de la finalitat que determina la seua concessió, així com 
de les obligacions establides en l’article 13 i dels requisits i condicions 
imposades, per mitjà de la presentació dels documents establits en l’ar-
ticle 15, així com la documentació addicional, si és el cas, de l’article 
19.2, tots ells de l’Ordre 22/2018 de bases reguladores d’aquestes ajudes 
de conformitat amb la modificació realitzada per l’Ordre 5/2022 i cor-
recció d’errades d’aquesta de 31 de maig de 2023.

El càlcul de la subvenció definitiva a percebre es realitzarà aplicant 
el percentatge de suport real a la despesa justificada i aprovada.

L’incompliment de les obligacions i condicions imposades a la 
beneficiària podrà donar lloc a la minoració o la resolució de la subven-
ció, en els termes establits en l’article 16 de l’esmentada Ordre 22/2018 



Orden 22/2018, de conformidad con la modificación realizada por la 
Orden 5/2022 y corrección de errores de esta de 31 de mayo de 2023.

El importe de la subvención no podrá ser destinado a finalidad ni 
actividad distinta de aquella para la que se concede y su incumplimiento 
obligará a la devolución de los fondos percibidos.

Cuarto
Denegar las ayudas a las solicitantes que se relacionan en el anexo 

III de esta resolución, por los motivos que en el mismo se especifican.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponerse, potestativamente, recurso de reposición ante el 
mismo órgano que la ha dictado, de conformidad con los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente de su publicación, o bien recurso conten-
cioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente de su publicación, de acuerdo 
con el que establecen los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 2 de noviembre de 2023.– La consellera de Innovación, 
Industria, Comercio y Turismo: Nuria Montes de Diego.

de conformitat amb la modificació realitzada per l’Ordre 5/2022 i cor-
recció d’errades d’aquesta de 31 de maig de 2023.

L’import de la subvenció no podrà ser destinat a finalitat ni activitat 
diferent d’aquella per a la que es concedix i el seu incompliment obli-
garà a la devolució dels fons percebuts.

Quart
Denegar les ajudes a les sol·licitants que s’assenyalen en l’annex III 

d’aquesta resolució, pels motius que s’especifiquen.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se, potestativament, recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que l’ha dictada, de conformitat amb els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, en el termini d’un mes a comptar des 
de l’endemà de la seua publicació, o bé recurs contenciós administratiu, 
davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Jus-
tícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, a comptar 
des de l’endemà de la seua publicació, d’acord amb el que estableixen 
els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 2 de novembre de 2023.– La consellera d’Innovació, 
Indústria, Comerç i Turisme: Nuria Montes de Diego.

ANNEX I

Expedient Titular NIF Destinació 
subvenció

Pressupost 
elegible % Suport Subvenció % Suport 

real

CMIART/2023/1/03 FERRER CARO 2006 SL B54149703 Equipament artesà 77.198,00 75,00 30.000,00 38,86

CMIART/2023/3/12 SALSAS ARTESANAS F GIL M SL B12850053 Equipament artesà 70.000,00 75,00 18.662,17 26,66

CMIART/2023/5/03 MARÍA ISABEL CAMPOS MINGORANCE ***0016** Equipament artesà 8.174,04 75,00 6.130,53 75,00

CMIART/2023/6/46 ARTESANIA VIANA SOCIEDAD 
LIMITADA B96547013 Equipament artesà 113.250,00 75,00 30.000,00 26,49

CMIART/2023/7/46 JOSÉ ANTONIO CABALLERO MACHI ***2232** Equipament artesà 13.901,91 75,00 10.426,43 74,99

CMIART/2023/8/46 ANAKO SOCIEDAD CIVIL J10767465 Equipament artesà 3.045,20 75,00 2.283,90 75,00

CMIART/2023/9/46 ESTUDI FALLES 3D SOCIEDAD 
LIMITADA B98910789 Equipament artesà 32.980,00 75,00 24.735,00 75,00

CMIART/2023/10/46 NIEVES CLEMENTE PERIS ***4220** Equipament artesà 6.289,50 75,00 4.717,13 75,00

CMIART/2023/11/46 GEC CB E46963047 Equipament artesà 87.176,75 75,00 30.000,00 34,41

CMIART/2023/12/46 HURACAINS INDUMENTARIA 
SOCIEDAD LIMITADA B40514663 Equipament artesà 21.870,00 75,00 16.402,50 75,00

CMIART/2023/13/46 LLEPOLPAN SL B98734791 Equipament artesà 35.499,00 75,00 3.375,75 9,50

CMIART/2023/14/46 HORNO ANAYA SOCIEDAD LIMITADA B98207723 Equipament artesà 58.789,25 75,00 30.000,00 51,02

CMIART/2023/15/46 FORN VELARTE SL B98961857 Equipament artesà 6.500,00 75,00 4.875,00 75,00

CMIART/2023/17/03 EVA MARÍA HITA VERDÚ ***5688** Equipament artesà 12.648,50 75,00 9.486,38 75,00

CMIART/2023/18/46 DULCES MEDINA Y CAMPOS 
SOCIEDAD LIMITADA B98872393 Equipament artesà 25.772,66 75,00 19.329,50 75,00

CMIART/2023/20/12 MARIA CINTA BELTRAN CASANOVA ***6122** Equipament artesà 8.868,89 75,00 6.651,67 75,00

CMIART/2023/22/46 DYLFER SL B98241169 Equipament artesà 6.391,68 75,00 4.793,76 75,00

CMIART/2023/23/12 DULCES LA CARTUJA DE ALTURA 
SOCIEDAD LIMITADA B44516102 Equipament artesà 8.665,00 75,00 6.498,75 75,00

CMIART/2023/24/46 VICENTE BALBASTRE BENAVENT ***0807** Equipament artesà 4.800,00 75,00 3.600,00 75,00

CMIART/2023/25/46 HORNO HERMANOS GRANELL SL B97151716 Equipament artesà 13.645,00 75,00 10.233,75 75,00

CMIART/2023/26/46 LÁZARO MANUEL MORENO PÉREZ ***9271** Equipament artesà 4.664,00 75,00 3.498,00 75,00

CMIART/2023/27/46 HORNO PASTELERIA TATAY SL B98805252 Equipament artesà 16.093,55 75,00 12.070,16 74,99

CMIART/2023/28/46 HORNO PASTELERIA TATAY SL B98805252 Equipament artesà 5.037,85 75,00 3.778,39 75,00

CMIART/2023/29/46 HORNO PASTELERIA TATAY SL B98805252 Equipament artesà 11.400,00 75,00 8.550,00 75,00

CMIART/2023/31/46 PRIOR PEINETAS SL B98657588 Equipament artesà 16.480,00 75,00 12.360,00 75,00



CMIART/2023/32/46 MARÍA LUISA CAMPOY BLANES ***5463** Equipament artesà 16.260,00 75,00 12.195,00 75,00

CMIART/2023/34/46 ESPOLÍN BORRULL SOCIEDAD 
LIMITADA B96750203 Equipament artesà 12.725,00 75,00 9.543,75 75,00

CMIART/2023/35/12 FORN EL XUSQUET, S.L. B12453106 Equipament artesà 13.090,00 75,00 9.817,50 75,00

CMIART/2023/37/12 RAQUEL ADRIÁN VENTURA ***9286** Equipament artesà 3.113,00 75,00 2.334,75 75,00

CMIART/2023/38/12 VICENT PAN SL B12422770 Equipament artesà 87.600,00 75,00 30.000,00 34,24

CMIART/2023/40/46 MARÍA DOLORES PICAZO LLOPIS ***0182** Equipament artesà 24.928,24 75,00 18.696,18 75,00

CMIART/2023/42/46 MAPLANES ALIMENTARIA SL B96623194 Equipament artesà 3.385,00 75,00 2.538,75 75,00

CMIART/2023/43/03 SAÚL SANTONJA MIRALLES ***9585** Equipament artesà 2.180,00 75,00 1.635,00 75,00

CMIART/2023/45/46 EL NET DE RICARDET SOCIEDAD 
LIMITADA B96947411 Equipament artesà 26.385,32 75,00 19.788,99 75,00

CMIART/2023/46/46 LES ENFANTS DE L'EDEN SOCIEDAD 
LIMITADA B98555576 Equipament artesà 8.947,75 75,00 6.710,81 74,99

CMIART/2023/47/12 MARÍA FRANCISCA FELIPE 
DOMÍNGUEZ ***7454** Equipament artesà 2.254,01 75,00 1.690,51 75,00

CMIART/2023/48/46 UTOPICK CHOCOLATES SOCIEDAD 
LIMITADA B98788870 Equipament artesà 26.960,47 75,00 20.220,35 74,99

CMIART/2023/49/46 SOLER GELATS I TORRONS SOCIEDAD 
LIMITADA B98798002 Equipament artesà 71.252,50 75,00 30.000,00 42,10

CMIART/2023/50/12 VAGAMUNDOS ILUSTRADOS E44553352 Equipament artesà 3.145,50 75,00 2.359,13 75,00

CMIART/2023/54/46 LE ROI SUCRE SOCIEDAD LIMITADA B98992126 Equipament artesà 13.000,00 75,00 9.750,00 75,00

CMIART/2023/56/46 MANUFACTURAS RAGA SL B46993788 Equipament artesà 5.500,00 75,00 4.125,00 75,00

CMIART/2023/57/46 RODRIGO EMBOTITS ARTESANS SL B96782198 Equipament artesà 13.769,93 75,00 7.183,96 52,17

CMIART/2023/58/03 MANUELA HERNÁNDEZ BERMEJO ***8215** Equipament artesà 60.385,25 75,00 30.000,00 49,68

CMIART/2023/60/03 HORNO GUIJARRO SL B53716346 Equipament artesà 32.620,00 75,00 24.465,00 75,00

CMIART/2023/61/03 PENALVA TRADICIONAL & 
INNOVACIÓN SL B44949451 Equipament artesà 64.700,00 75,00 30.000,00 46,36

CMIART/2023/62/12 JUAN ALFONSO PAYÁ SÁEZ ***3310** Equipament artesà 2.785,00 75,00 2.088,75 75,00

CMIART/2023/63/12 GRANELL ROIG, SL B12961926 Equipament artesà 47.500,00 75,00 30.000,00 63,15

CMIART/2023/64/12 XAVIER JEAN PIERRE BEATRICE 
GUERRIER ****0983* Equipament artesà 6.459,09 75,00 4.844,32 75,00

CMIART/2023/66/12 QUESOS DE CATÍ COOP. V F12499455 Equipament artesà 52.074,00 75,00 28.371,75 54,48

CMIART/2023/67/46 JUAN  JOSÉ MARTÍN ENGUÍDANOS ***08398** Equipament artesà 9.216,50 75,00 6.912,38 75,00

CMIART/2023/69/12 RAFAEL IBÁÑEZ SÁNCHEZ ***1774** Equipament artesà 3.817,36 75,00 2.863,02 75,00

CMIART/2023/70/12 JOSÉ VICENTE SERRANO QUÍLEZ ***9958** Equipament artesà 8.940,00 75,00 6.705,00 75,00

CMIART/2023/71/12 PIROTÉCNIA PEÑARROJA SOCIEDAD 
LIMITADA B12421731 Equipament artesà 40.060,00 75,00 30.000,00 74,88

CMIART/2023/73/46 ESMALTES FOTOGRÁFICOS 
CARBONELL SOCIEDAD LIMITADA B96397567 Equipament artesà 5.655,63 75,00 4.241,72 74,99

CMIART/2023/75/03 JPGAR, S.L B53933941 Equipament artesà 38.137,00 75,00 28.602,75 75,00

CMIART/2023/76/46 ART-AMA JOYEROS SOCIEDAD 
COOPERATIVA VALENCIANA F96521224 Equipament artesà 16.290,00 75,00 12.217,50 75,00

CMIART/2023/77/03 EMBUTIDOS ARTESANOS PACO Y ANA 
SL B54671094 Equipament artesà 16.203,00 75,00 12.152,25 75,00

CMIART/2023/79/03 RAFAEL CHELI COLLADO ***1570** Equipament artesà 4.862,28 75,00 3.646,71 75,00

CMIART/2023/80/12 HÉCTOR MIRAVET MIRALLES ***9479** Equipament artesà 36.893,00 75,00 27.669,75 75,00

CMIART/2023/81/46 DULCES PÉREZ SOCIEDAD LIMITADA B96857529 Equipament artesà 10.000,00 75,00 7.500,00 75,00

CMIART/2023/82/46 EMPAR JUANES SANCHIS ***5182** Equipament artesà 3.542,78 75,00 2.657,09 75,00

CMIART/2023/83/46 CRISTINA MONTORO RODRÍGUEZ ***0541** Equipament artesà 4.181,69 75,00 3.136,27 75,00

CMIART/2023/84/46 NINES DE COTO SL B98849433 Equipament artesà 2.720,40 75,00 2.040,30 75,00

CMIART/2023/87/46 CELEPLAME SOCIEDAD LIMITADA B46355723 Equipament artesà 11.120,71 75,00 8.340,53 74,99

CMIART/2023/90/46 CARNES RUMA HERMANOS CARRILLO 
SL B97317341 Equipament artesà 22.239,50 75,00 16.679,63 75,00

CMIART/2023/91/46 DANIELA MARÍA SANZ JOHNSON ***0083** Equipament artesà 3.734,45 75,00 2.800,84 75,00

CMIART/2023/92/46 HEALTHYMEATFIT SOCIEDAD 
LIMITADA B44684827 Equipament artesà 9.231,41 75,00 6.923,56 75,00



CMIART/2023/93/46 VICENTE MIGUEL BERNABÉ MARQUÉS ***9329** Equipament artesà 26.754,00 75,00 20.065,50 75,00

CMIART/2023/94/46 ECOSPIRULINA SOCIEDAD LIMITADA B98825664 Equipament artesà 2.182,26 75,00 1.636,70 75,00

CMIART/2023/96/46 PABLO HERNÁNDEZ MIRALLES ***7954** Equipament artesà 39.120,00 75,00 20.572,50 52,58

CMIART/2023/97/46 MIGUEL BENLLOCH SÁNCHEZ ***5655** Equipament artesà 19.375,00 75,00 14.531,25 75,00

CMIART/2023/98/46 NADAL PANADERS PASTISSERS CB E98598246 Equipament artesà 18.994,17 75,00 14.245,63 75,00

CMIART/2023/99/46 BAIXAULI RODRIGO HERMANOS 
SOCIEDAD LIMITADA B46394573 Equipament artesà 10.500,00 75,00 7.875,00 75,00

CMIART/2023/100/46 MARÍA JOSEFA PLA VITORIA ***8589** Equipament artesà 17.170,00 75,00 12.877,50 75,00

CMIART/2023/101/46 LISEA ORFEBRES SL B97604342 Equipament artesà 5.059,72 75,00 3.794,79 75,00

CMIART/2023/102/46 ROBLES Y CANO SL B97051221 Equipament artesà 3.108,80 75,00 2.331,60 75,00

CMIART/2023/104/46 JAVIER VICENTE PÉREZ BELENGUER ***6226** Equipament artesà 3.838,35 75,00 2.878,76 74,99

CMIART/2023/105/46 FRANCISCA MARTÍN MAICAS ***6122** Equipament artesà 4.800,00 75,00 3.600,00 75,00

CMIART/2023/106/46 ROATEXTIL SOCIEDAD LIMITADA B98623036 Equipament artesà 5.794,30 75,00 4.345,73 75,00

CMIART/2023/109/46 RAFAEL CLEMENTE CARRIÓN ***4995** Equipament artesà 7.950,00 75,00 5.962,50 75,00

CMIART/2023/110/46 KENDO MOBILIARIO SOCIEDAD 
LIMITADA B97046742 Equipament artesà 11.774,60 75,00 8.271,05 70,24

CMIART/2023/111/46 CARLOS MANUEL MATEO FURIÓ ***8639** Equipament artesà 2.000,00 75,00 1.500,00 75,00

CMIART/2023/112/46 FORN I PASTISSERIA MUÑOZ 
SOCIEDAD LIMITADA B98693195 Equipament artesà 11.200,00 75,00 8.400,00 75,00

CMIART/2023/113/46 HORNO MIRALLES SL B09743956 Equipament artesà 25.000,00 75,00 18.750,00 75,00

CMIART/2023/114/46 SACABUTXAT SL B98993033 Equipament artesà 10.500,00 75,00 7.875,00 75,00

CMIART/2023/116/46 ADORACIÓN TRONCHONI CRESPO ***6401** Equipament artesà 3.181,00 75,00 2.385,75 75,00

CMIART/2023/118/46 L'OLLERIA CB E98598071 Equipament artesà 3.500,00 75,00 2.625,00 75,00

CMIART/2023/119/46 MARIA CARMEN BELDA PENADES ***1423** Equipament artesà 7.098,00 75,00 5.323,50 75,00

CMIART/2023/120/46 MAXIMO BETRO COOP V F98038383 Equipament artesà 5.497,00 75,00 4.122,75 75,00

CMIART/2023/126/46 FLORINEL JIANU JORDEAN ***1385** Equipament artesà 3.653,11 75,00 2.739,83 74,99

CMIART/2023/131/46 PATRICIA JULIÁ FERNÁNDEZ ***2625** Equipament artesà 10.761,00 75,00 8.070,75 75,00

CMIART/2023/132/46 RODOLFO LEONARDO ZAVALA LLEDO ***6469** Equipament artesà 5.287,97 75,00 3.965,98 75,00

CMIART/2023/133/46 FORN LES ESCALETES, S.L. B72628225 Equipament artesà 8.825,80 75,00 6.619,35 75,00

CMIART/2023/134/46 FRENER SOCIEDAD LIMITADA B96013123 Equipament artesà 24.000,00 75,00 18.000,00 75,00

CMIART/2023/136/46 HORNO NUESTRA SEÑORA DEL 
ROSARIO E98960610 Equipament artesà 15.110,20 75,00 11.332,65 75,00

CMIART/2023/137/46 KATRIN TEODOROVA YORDANOVA ***2978** Equipament artesà 4.461,91 75,00 3.346,43 74,99

CMIART/2023/139/46 NEMESIO CANET COMPANY ***3031** Equipament artesà 32.022,76 75,00 24.017,07 75,00

CMIART/2023/140/46 PEDRO SÁNCHEZ CHIVA ***5837** Equipament artesà 11.670,00 75,00 8.752,50 75,00

CMIART/2023/142/46 HORNO RIBELLES SL B96370507 Equipament artesà 23.481,00 75,00 17.610,75 75,00

CMIART/2023/143/46 ELISABET MORENO ZAPATA ***2121** Equipament artesà 2.962,34 75,00 2.221,76 75,00

CMIART/2023/144/12 ARTESANÍA TEXTIL LA MORELLANA 
SLU B12684643 Equipament artesà 18.250,00 75,00 13.687,50 75,00

CMIART/2023/145/03 HERMANOS VALDÉS EBANISTAS SL B54068531 Equipament artesà 3.998,88 75,00 2.999,16 75,00

CMIART/2023/147/46 FORN SIGNES, SL B98906621 Equipament artesà 21.000,00 75,00 15.750,00 75,00

      TOTAL 1.946.888,72   1.148.991,81  

ANNEX II

Expedient Titular NIF Soci/ 
Comuner

NIF Soci/ 
Comuner

Compromís 
d'execució Subvenció 

CMIART/2023/8/46 ANAKO SOCIEDAD CIVIL J10767465
VÁZQUEZ SANTAMARIÑA, MARÍA 
FERNANDA ***6435** 50,00

2.283,90
BALSON, MATHEW CHARLES ****43170* 50,00

CMIART/2023/11/46 GEC CB E46963047
ESCARTÍ OSCA, MARÍA JOSEFA ***4205** 20,00

30.000,00
ESTEVE ESCARTÍ, ALFREDO ***9856** 80,00



CMIART/2023/50/12 VAGAMUNDOS ILUSTRADOS E44553352
SÁNCHEZ HONRUBIA, DAVID ***2035** 50,00

2.359,13GONZÁLEZ ENCALADA, HENRY 
FABRICIO ***1550** 50,00

CMIART/2023/98/46 NADAL PANADERS PASTISSERS 
CB E98598246

NADAL VIDAL,JUAN ANTONIO ***8804** 50,00
14.245,63

NADAL VIDAL,MARÍA ESPERANZA ***8941** 50,00

CMIART/2023/118/46 L'OLLERIA CB E98598071
SANCHIS GARCÍA, VICENTE ***9865** 50,00

2.625,00
SANCHIS GARCÍA, REMEDIOS ***0226** 50,00

CMIART/2023/136/46 HORNO NUESTRA SEÑORA DEL 
ROSARIO E98960610

SÁNCHEZ PERALES, JAVIER ***3515** 33,33

11.332,65SÁNCHEZ PERALES, ANTONIO ***2500** 33,33

ESTELLÉS CASTELLÓ, LAURA ***2169** 33,33

        TOTAL   62.846,31

ANNEX III

Expedient Titular NIF Motiu denegació

CMIART/2023/16/46 GREMIO DE MAESTROS 
CONFITEROS DE VALENCIA G46316436

No reunir la condició de beneficiària, de conformitat amb el que preveu l'article 5.1 
a), ap. 1, de l'Ordre 22/2018, de 22 de novembre, modificada per l'Ordre 5/2022, 
d'1 de juny i correcció d'errors d'aquesta de 31 de maig de 2023, de la Conselleria 
d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball,  per la qual s' aproven 
les bases reguladores per a la concessió de subvencions en matèria de comerç, 
consum i artesania.

CMIART/2023/39/46 CONFECCIONES HERMANAS 
SÁEZ SOCIEDAD LIMITADA B98940232

No ser susceptible de suport l'actuació plantejada en no tractar-se d'una inversió en 
equipament per a l'exercici i desenvolupament dels oficis artesans, segons el que 
estableix l'article 18.4 de l'Ordre 5/2022, d'1 de juny i correcció d'errors d'aquesta 
de 31 de maig de 2023, de modificació de l'Ordre 22/2018,  de 22 de novembre, de 
la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la 
qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions en matèria de 
comerç, consum i artesania.

CMIART/2023/51/03 DORITA SL B03899283

No reunir la condició de beneficiària, de conformitat amb el que preveu l'article 5.1 
a), ap. 1, de l'Ordre 22/2018, de 22 de novembre, modificada per l'Ordre 5/2022, 
d'1 de juny i correcció d'errors d'aquesta de 31 de maig de 2023, de la Conselleria 
d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball,  per la qual s' aproven 
les bases reguladores per a la concessió de subvencions en matèria de comerç, 
consum i artesania.

CMIART/2023/52/03 BORDADOS PACO MICO SL B54621743

No ser susceptible de suport l'actuació plantejada, segons estableix l'article 18.4 de 
l'Ordre 22/2018, de 22 de novembre, modificada per l'Ordre 5/2022, d'1 de juny i 
correcció d'errors d'aquesta de 31 de maig de 2023, de la Conselleria d'Economia 
Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les bases 
reguladores per a la concessió de subvencions en matèria de comerç,  consum i 
artesania.

CMIART/2023/68/12 ALICIA CALPE ARDIT ***0042**

No ser susceptible de suport l'actuació plantejada en tractar-se d'activitats de 
formació, segons estableix l'article 18.4 de l'Ordre 22/2018, de 22 de novembre, 
modificada per l'Ordre 5/2022, d'1 de juny i correcció d'errors d'aquesta de 31 
de maig de 2023, de la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball,  per la qual s' aproven les bases reguladores per a la concessió de 
subvencions en matèria de comerç, consum i artesania.

CMIART/2023/74/46 RHODNEY DOS SANTOS 
NOTARO ****6644*

Ser la inversió aprovada inferior al límit establit en l'article 18.4 de l'Ordre 22/2018, 
de 22 de novembre, modificada per l'Ordre 5/2022, d'1 de juny i correcció d'errors 
d'aquesta de 31 de maig de 2023, de la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les bases reguladores per a la 
concessió de subvencions en matèria de comerç,  consum i artesania.

CMIART/2023/85/46 JOSÉ ORDÓÑEZ RODRÍGUEZ ***4082**

No reunir la condició de beneficiària, de conformitat amb el que preveu l'article 5.1 
a), ap. 1, de l'Ordre 22/2018, de 22 de novembre, modificada per l'Ordre 5/2022, 
d'1 de juny i correcció d'errors d'aquesta de 31 de maig de 2023, de la Conselleria 
d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball,  per la qual s' aproven 
les bases reguladores per a la concessió de subvencions en matèria de comerç, 
consum i artesania.

CMIART/2023/88/46 TIZIANA CHIARA ****3974*

No ser susceptible de suport l'actuació plantejada en no tractar-se d'una inversió en 
equipament per a l'exercici i desenvolupament dels oficis artesans, segons el que 
estableix l'article 18.4 de l'Ordre 5/2022, d'1 de juny i correcció d'errors d'aquesta 
de 31 de maig de 2023, de modificació de l'Ordre 22/2018,  de 22 de novembre, de 
la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la 
qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions en matèria de 
comerç, consum i artesania.



CMIART/2023/89/46 PIROTÈCNIA GLOBAL FOC 
SOCIEDAD LIMITADA B98390453

No ser susceptible de suport l'actuació plantejada en no tractar-se d'una inversió en 
equipament per a l'exercici i desenvolupament dels oficis artesans, segons el que 
estableix l'article 18.4 de l'Ordre 5/2022, d'1 de juny i correcció d'errors d'aquesta 
de 31 de maig de 2023, de modificació de l'Ordre 22/2018,  de 22 de novembre, de 
la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la 
qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions en matèria de 
comerç, consum i artesania.

CMIART/2023/115/46 LUIS MANUEL PENELLA 
TORRES ***3701**

No ser susceptible de suport l'actuació plantejada en no tractar-se d'una inversió en 
equipament per a l'exercici i desenvolupament dels oficis artesans, segons el que 
estableix l'article 18.4 de l'Ordre 5/2022, d'1 de juny i correcció d'errors d'aquesta 
de 31 de maig de 2023, de modificació de l'Ordre 22/2018,  de 22 de novembre, de 
la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la 
qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions en matèria de 
comerç, consum i artesania.

CMIART/2023/127/46 JUAN ANTONIO SÁNCHEZ 
VIDAL ***2523**

Haver superat la beneficiària el límit de 30.000 euros en el termini de 3 anys 
per establiment o taller, segons estableix l'article 18.4 de l'Ordre 22/2018, de 
22 de novembre, modificada per l'Ordre 5/2022, d'1 de juny i correcció d'errors 
d'aquesta de 31 de maig de 2023, de la Conselleria d'Economia Sostenible,  Sectors 
Productius, Comerç i Treball per la qual s' aproven les bases reguladores per a la 
concessió de subvencions en matèria de comerç, consum i artesania.

* * * * * * * * * 

ANEXO I

Expediente Titular NIF Destino subvención Presupuesto 
elegible

% 
Apoyo Subvención % Apoyo 

real

CMIART/2023/1/03 FERRER CARO 2006 SL B54149703 Equipamiento artesano 77.198,00 75,00 30.000,00 38,86

CMIART/2023/3/12 SALSAS ARTESANAS F GIL M SL B12850053 Equipamiento artesano 70.000,00 75,00 18.662,17 26,66

CMIART/2023/5/03 MARÍA ISABEL CAMPOS MINGORANCE ***0016** Equipamiento artesano 8.174,04 75,00 6.130,53 75,00

CMIART/2023/6/46 ARTESANIA VIANA SOCIEDAD LIMITADA B96547013 Equipamiento artesano 113.250,00 75,00 30.000,00 26,49

CMIART/2023/7/46 JOSÉ ANTONIO CABALLERO MACHI ***2232** Equipamiento artesano 13.901,91 75,00 10.426,43 74,99

CMIART/2023/8/46 ANAKO SOCIEDAD CIVIL J10767465 Equipamiento artesano 3.045,20 75,00 2.283,90 75,00

CMIART/2023/9/46 ESTUDI FALLES 3D SOCIEDAD LIMITADA B98910789 Equipamiento artesano 32.980,00 75,00 24.735,00 75,00

CMIART/2023/10/46 NIEVES CLEMENTE PERIS ***4220** Equipamiento artesano 6.289,50 75,00 4.717,13 75,00

CMIART/2023/11/46 GEC CB E46963047 Equipamiento artesano 87.176,75 75,00 30.000,00 34,41

CMIART/2023/12/46 HURACAINS INDUMENTARIA SOCIEDAD 
LIMITADA B40514663 Equipamiento artesano 21.870,00 75,00 16.402,50 75,00

CMIART/2023/13/46 LLEPOLPAN SL B98734791 Equipamiento artesano 35.499,00 75,00 3.375,75 9,50

CMIART/2023/14/46 HORNO ANAYA SOCIEDAD LIMITADA B98207723 Equipamiento artesano 58.789,25 75,00 30.000,00 51,02

CMIART/2023/15/46 FORN VELARTE SL B98961857 Equipamiento artesano 6.500,00 75,00 4.875,00 75,00

CMIART/2023/17/03 EVA MARÍA HITA VERDÚ ***5688** Equipamiento artesano 12.648,50 75,00 9.486,38 75,00

CMIART/2023/18/46 DULCES MEDINA Y CAMPOS SOCIEDAD 
LIMITADA B98872393 Equipamiento artesano 25.772,66 75,00 19.329,50 75,00

CMIART/2023/20/12 MARIA CINTA BELTRAN CASANOVA ***6122** Equipamiento artesano 8.868,89 75,00 6.651,67 75,00

CMIART/2023/22/46 DYLFER SL B98241169 Equipamiento artesano 6.391,68 75,00 4.793,76 75,00

CMIART/2023/23/12 DULCES LA CARTUJA DE ALTURA 
SOCIEDAD LIMITADA B44516102 Equipamiento artesano 8.665,00 75,00 6.498,75 75,00

CMIART/2023/24/46 VICENTE BALBASTRE BENAVENT ***0807** Equipamiento artesano 4.800,00 75,00 3.600,00 75,00

CMIART/2023/25/46 HORNO HERMANOS GRANELL SL B97151716 Equipamiento artesano 13.645,00 75,00 10.233,75 75,00

CMIART/2023/26/46 LÁZARO MANUEL MORENO PÉREZ ***9271** Equipamiento artesano 4.664,00 75,00 3.498,00 75,00

CMIART/2023/27/46 HORNO PASTELERIA TATAY SL B98805252 Equipamiento artesano 16.093,55 75,00 12.070,16 74,99

CMIART/2023/28/46 HORNO PASTELERIA TATAY SL B98805252 Equipamiento artesano 5.037,85 75,00 3.778,39 75,00

CMIART/2023/29/46 HORNO PASTELERIA TATAY SL B98805252 Equipamiento artesano 11.400,00 75,00 8.550,00 75,00

CMIART/2023/31/46 PRIOR PEINETAS SL B98657588 Equipamiento artesano 16.480,00 75,00 12.360,00 75,00

CMIART/2023/32/46 MARÍA LUISA CAMPOY BLANES ***5463** Equipamiento artesano 16.260,00 75,00 12.195,00 75,00

CMIART/2023/34/46 ESPOLÍN BORRULL SOCIEDAD LIMITADA B96750203 Equipamiento artesano 12.725,00 75,00 9.543,75 75,00



CMIART/2023/35/12 FORN EL XUSQUET, S.L. B12453106 Equipamiento artesano 13.090,00 75,00 9.817,50 75,00

CMIART/2023/37/12 RAQUEL ADRIÁN VENTURA ***9286** Equipamiento artesano 3.113,00 75,00 2.334,75 75,00

CMIART/2023/38/12 VICENT PAN SL B12422770 Equipamiento artesano 87.600,00 75,00 30.000,00 34,24

CMIART/2023/40/46 MARÍA DOLORES PICAZO LLOPIS ***0182** Equipamiento artesano 24.928,24 75,00 18.696,18 75,00

CMIART/2023/42/46 MAPLANES ALIMENTARIA SL B96623194 Equipamiento artesano 3.385,00 75,00 2.538,75 75,00

CMIART/2023/43/03 SAÚL SANTONJA MIRALLES ***9585** Equipamiento artesano 2.180,00 75,00 1.635,00 75,00

CMIART/2023/45/46 EL NET DE RICARDET SOCIEDAD 
LIMITADA B96947411 Equipamiento artesano 26.385,32 75,00 19.788,99 75,00

CMIART/2023/46/46 LES ENFANTS DE L'EDEN SOCIEDAD 
LIMITADA B98555576 Equipamiento artesano 8.947,75 75,00 6.710,81 74,99

CMIART/2023/47/12 MARÍA FRANCISCA FELIPE DOMÍNGUEZ ***7454** Equipamiento artesano 2.254,01 75,00 1.690,51 75,00

CMIART/2023/48/46 UTOPICK CHOCOLATES SOCIEDAD 
LIMITADA B98788870 Equipamiento artesano 26.960,47 75,00 20.220,35 74,99

CMIART/2023/49/46 SOLER GELATS I TORRONS SOCIEDAD 
LIMITADA B98798002 Equipamiento artesano 71.252,50 75,00 30.000,00 42,10

CMIART/2023/50/12 VAGAMUNDOS ILUSTRADOS E44553352 Equipamiento artesano 3.145,50 75,00 2.359,13 75,00

CMIART/2023/54/46 LE ROI SUCRE SOCIEDAD LIMITADA B98992126 Equipamiento artesano 13.000,00 75,00 9.750,00 75,00

CMIART/2023/56/46 MANUFACTURAS RAGA SL B46993788 Equipamiento artesano 5.500,00 75,00 4.125,00 75,00

CMIART/2023/57/46 RODRIGO EMBOTITS ARTESANS SL B96782198 Equipamiento artesano 13.769,93 75,00 7.183,96 52,17

CMIART/2023/58/03 MANUELA HERNÁNDEZ BERMEJO ***8215** Equipamiento artesano 60.385,25 75,00 30.000,00 49,68

CMIART/2023/60/03 HORNO GUIJARRO SL B53716346 Equipamiento artesano 32.620,00 75,00 24.465,00 75,00

CMIART/2023/61/03 PENALVA TRADICIONAL & INNOVACIÓN 
SL B44949451 Equipamiento artesano 64.700,00 75,00 30.000,00 46,36

CMIART/2023/62/12 JUAN ALFONSO PAYÁ SÁEZ ***3310** Equipamiento artesano 2.785,00 75,00 2.088,75 75,00

CMIART/2023/63/12 GRANELL ROIG, SL B12961926 Equipamiento artesano 47.500,00 75,00 30.000,00 63,15

CMIART/2023/64/12 XAVIER JEAN PIERRE BEATRICE 
GUERRIER ****0983* Equipamiento artesano 6.459,09 75,00 4.844,32 75,00

CMIART/2023/66/12 QUESOS DE CATÍ COOP. V F12499455 Equipamiento artesano 52.074,00 75,00 28.371,75 54,48

CMIART/2023/67/46 JUAN  JOSÉ MARTÍN ENGUÍDANOS ***08398** Equipamiento artesano 9.216,50 75,00 6.912,38 75,00

CMIART/2023/69/12 RAFAEL IBÁÑEZ SÁNCHEZ ***1774** Equipamiento artesano 3.817,36 75,00 2.863,02 75,00

CMIART/2023/70/12 JOSÉ VICENTE SERRANO QUÍLEZ ***9958** Equipamiento artesano 8.940,00 75,00 6.705,00 75,00

CMIART/2023/71/12 PIROTÉCNIA PEÑARROJA SOCIEDAD 
LIMITADA B12421731 Equipamiento artesano 40.060,00 75,00 30.000,00 74,88

CMIART/2023/73/46 ESMALTES FOTOGRÁFICOS CARBONELL 
SOCIEDAD LIMITADA B96397567 Equipamiento artesano 5.655,63 75,00 4.241,72 74,99

CMIART/2023/75/03 JPGAR, S.L B53933941 Equipamiento artesano 38.137,00 75,00 28.602,75 75,00

CMIART/2023/76/46 ART-AMA JOYEROS SOCIEDAD 
COOPERATIVA VALENCIANA F96521224 Equipamiento artesano 16.290,00 75,00 12.217,50 75,00

CMIART/2023/77/03 EMBUTIDOS ARTESANOS PACO Y ANA SL B54671094 Equipamiento artesano 16.203,00 75,00 12.152,25 75,00

CMIART/2023/79/03 RAFAEL CHELI COLLADO ***1570** Equipamiento artesano 4.862,28 75,00 3.646,71 75,00

CMIART/2023/80/12 HÉCTOR MIRAVET MIRALLES ***9479** Equipamiento artesano 36.893,00 75,00 27.669,75 75,00

CMIART/2023/81/46 DULCES PÉREZ SOCIEDAD LIMITADA B96857529 Equipamiento artesano 10.000,00 75,00 7.500,00 75,00

CMIART/2023/82/46 EMPAR JUANES SANCHIS ***5182** Equipamiento artesano 3.542,78 75,00 2.657,09 75,00

CMIART/2023/83/46 CRISTINA MONTORO RODRÍGUEZ ***0541** Equipamiento artesano 4.181,69 75,00 3.136,27 75,00

CMIART/2023/84/46 NINES DE COTO SL B98849433 Equipamiento artesano 2.720,40 75,00 2.040,30 75,00

CMIART/2023/87/46 CELEPLAME SOCIEDAD LIMITADA B46355723 Equipamiento artesano 11.120,71 75,00 8.340,53 74,99

CMIART/2023/90/46 CARNES RUMA HERMANOS CARRILLO SL B97317341 Equipamiento artesano 22.239,50 75,00 16.679,63 75,00

CMIART/2023/91/46 DANIELA MARÍA SANZ JOHNSON ***0083** Equipamiento artesano 3.734,45 75,00 2.800,84 75,00

CMIART/2023/92/46 HEALTHYMEATFIT SOCIEDAD LIMITADA B44684827 Equipamiento artesano 9.231,41 75,00 6.923,56 75,00

CMIART/2023/93/46 VICENTE MIGUEL BERNABÉ MARQUÉS ***9329** Equipamiento artesano 26.754,00 75,00 20.065,50 75,00

CMIART/2023/94/46 ECOSPIRULINA SOCIEDAD LIMITADA B98825664 Equipamiento artesano 2.182,26 75,00 1.636,70 75,00

CMIART/2023/96/46 PABLO HERNÁNDEZ MIRALLES ***7954** Equipamiento artesano 39.120,00 75,00 20.572,50 52,58

CMIART/2023/97/46 MIGUEL BENLLOCH SÁNCHEZ ***5655** Equipamiento artesano 19.375,00 75,00 14.531,25 75,00

CMIART/2023/98/46 NADAL PANADERS PASTISSERS CB E98598246 Equipamiento artesano 18.994,17 75,00 14.245,63 75,00



CMIART/2023/99/46 BAIXAULI RODRIGO HERMANOS 
SOCIEDAD LIMITADA B46394573 Equipamiento artesano 10.500,00 75,00 7.875,00 75,00

CMIART/2023/100/46 MARÍA JOSEFA PLA VITORIA ***8589** Equipamiento artesano 17.170,00 75,00 12.877,50 75,00

CMIART/2023/101/46 LISEA ORFEBRES SL B97604342 Equipamiento artesano 5.059,72 75,00 3.794,79 75,00

CMIART/2023/102/46 ROBLES Y CANO SL B97051221 Equipamiento artesano 3.108,80 75,00 2.331,60 75,00

CMIART/2023/104/46 JAVIER VICENTE PÉREZ BELENGUER ***6226** Equipamiento artesano 3.838,35 75,00 2.878,76 74,99

CMIART/2023/105/46 FRANCISCA MARTÍN MAICAS ***6122** Equipamiento artesano 4.800,00 75,00 3.600,00 75,00

CMIART/2023/106/46 ROATEXTIL SOCIEDAD LIMITADA B98623036 Equipamiento artesano 5.794,30 75,00 4.345,73 75,00

CMIART/2023/109/46 RAFAEL CLEMENTE CARRIÓN ***4995** Equipamiento artesano 7.950,00 75,00 5.962,50 75,00

CMIART/2023/110/46 KENDO MOBILIARIO SOCIEDAD 
LIMITADA B97046742 Equipamiento artesano 11.774,60 75,00 8.271,05 70,24

CMIART/2023/111/46 CARLOS MANUEL MATEO FURIÓ ***8639** Equipamiento artesano 2.000,00 75,00 1.500,00 75,00

CMIART/2023/112/46 FORN I PASTISSERIA MUÑOZ SOCIEDAD 
LIMITADA B98693195 Equipamiento artesano 11.200,00 75,00 8.400,00 75,00

CMIART/2023/113/46 HORNO MIRALLES SL B09743956 Equipamiento artesano 25.000,00 75,00 18.750,00 75,00

CMIART/2023/114/46 SACABUTXAT SL B98993033 Equipamiento artesano 10.500,00 75,00 7.875,00 75,00

CMIART/2023/116/46 ADORACIÓN TRONCHONI CRESPO ***6401** Equipamiento artesano 3.181,00 75,00 2.385,75 75,00

CMIART/2023/118/46 L'OLLERIA CB E98598071 Equipamiento artesano 3.500,00 75,00 2.625,00 75,00

CMIART/2023/119/46 MARIA CARMEN BELDA PENADES ***1423** Equipamiento artesano 7.098,00 75,00 5.323,50 75,00

CMIART/2023/120/46 MAXIMO BETRO COOP V F98038383 Equipamiento artesano 5.497,00 75,00 4.122,75 75,00

CMIART/2023/126/46 FLORINEL JIANU JORDEAN ***1385** Equipamiento artesano 3.653,11 75,00 2.739,83 74,99

CMIART/2023/131/46 PATRICIA JULIÁ FERNÁNDEZ ***2625** Equipamiento artesano 10.761,00 75,00 8.070,75 75,00

CMIART/2023/132/46 RODOLFO LEONARDO ZAVALA LLEDO ***6469** Equipamiento artesano 5.287,97 75,00 3.965,98 75,00

CMIART/2023/133/46 FORN LES ESCALETES, S.L. B72628225 Equipamiento artesano 8.825,80 75,00 6.619,35 75,00

CMIART/2023/134/46 FRENER SOCIEDAD LIMITADA B96013123 Equipamiento artesano 24.000,00 75,00 18.000,00 75,00

CMIART/2023/136/46 HORNO NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO E98960610 Equipamiento artesano 15.110,20 75,00 11.332,65 75,00

CMIART/2023/137/46 KATRIN TEODOROVA YORDANOVA ***2978** Equipamiento artesano 4.461,91 75,00 3.346,43 74,99

CMIART/2023/139/46 NEMESIO CANET COMPANY ***3031** Equipamiento artesano 32.022,76 75,00 24.017,07 75,00

CMIART/2023/140/46 PEDRO SÁNCHEZ CHIVA ***5837** Equipamiento artesano 11.670,00 75,00 8.752,50 75,00

CMIART/2023/142/46 HORNO RIBELLES SL B96370507 Equipamiento artesano 23.481,00 75,00 17.610,75 75,00

CMIART/2023/143/46 ELISABET MORENO ZAPATA ***2121** Equipamiento artesano 2.962,34 75,00 2.221,76 75,00

CMIART/2023/144/12 ARTESANÍA TEXTIL LA MORELLANA SLU B12684643 Equipamiento artesano 18.250,00 75,00 13.687,50 75,00

CMIART/2023/145/03 HERMANOS VALDÉS EBANISTAS SL B54068531 Equipamiento artesano 3.998,88 75,00 2.999,16 75,00

CMIART/2023/147/46 FORN SIGNES, SL B98906621 Equipamiento artesano 21.000,00 75,00 15.750,00 75,00

      TOTAL 1.946.888,72   1.148.991,81  

ANEXO II

Expediente Titular NIF Socio/ 
Comunero

NIF Socio/ 
Comunero

Compromiso 
de Ejecución

Subvención 
Propuesta

CMIART/2023/8/46 ANAKO SOCIEDAD CIVIL J10767465
VÁZQUEZ SANTAMARIÑA, 
MARÍA FERNANDA ***6435** 50,00

2.283,90
BALSON, MATHEW CHARLES ****43170* 50,00

CMIART/2023/11/46 GEC CB E46963047
ESCARTÍ OSCA, MARÍA JOSEFA ***4205** 20,00

30.000,00
ESTEVE ESCARTÍ, ALFREDO ***9856** 80,00

CMIART/2023/50/12 VAGAMUNDOS ILUSTRADOS E44553352
SÁNCHEZ HONRUBIA, DAVID ***2035** 50,00

2.359,13GONZÁLEZ ENCALADA, HENRY 
FABRICIO ***1550** 50,00

CMIART/2023/98/46 NADAL PANADERS PASTISSERS 
CB E98598246

NADAL VIDAL,JUAN ANTONIO ***8804** 50,00
14.245,63NADAL VIDAL,MARÍA 

ESPERANZA ***8941** 50,00

CMIART/2023/118/46 L'OLLERIA CB E98598071
SANCHIS GARCÍA, VICENTE ***9865** 50,00

2.625,00
SANCHIS GARCÍA, REMEDIOS ***0226** 50,00



CMIART/2023/136/46 HORNO NUESTRA SEÑORA DEL 
ROSARIO E98960610

SÁNCHEZ PERALES, JAVIER ***3515** 33,33

11.332,65SÁNCHEZ PERALES, ANTONIO ***2500** 33,33

ESTELLES CASTELLÓ, LAURA ***2169** 33,33

        TOTAL   62.846,31

ANEXO III

Expediente Titular NIF Motivo denegación

CMIART/2023/16/46 GREMIO DE MAESTROS 
CONFITEROS DE VALENCIA G46316436

No reunir la condición de beneficiaria, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 5.1 a), ap. 1, de la Orden 22/2018, de 22 de noviembre, modificada por 
la Orden 5/2022, de 1 de junio y corrección de errores de esta de 31 de mayo de 
2023, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones en materia de comercio, consumo y artesanía.

CMIART/2023/39/46 CONFECCIONES HERMANAS SÁEZ 
SOCIEDAD LIMITADA B98940232

No ser apoyable la actuación planteada al no tratarse de una inversión en 
equipamiento para el ejercicio y desarrollo de los oficios artesanos, según lo 
establecido en el artículo 18.4 de la Orden 5/2022, de 1 de junio y corrección de 
errores de esta de 31 de mayo de 2023, de modificación de la Orden 22/2018, 
de 22 de noviembre, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones en materia de comercio, consumo y artesanía.

CMIART/2023/51/03 DORITA SL B03899283

No reunir la condición de beneficiaria, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 5.1 a), ap. 1, de la Orden 22/2018, de 22 de noviembre, modificada por 
la Orden 5/2022, de 1 de junio y corrección de errores de esta de 31 de mayo de 
2023, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones en materia de comercio, consumo y artesanía.

CMIART/2023/52/03 BORDADOS PACO MICO SL B54621743

No ser apoyable la actuación planteada, según establece el artículo 18.4 de la 
Orden 22/2018, de 22 de noviembre, modificada por la Orden 5/2022, de 1 de 
junio y corrección de errores de esta de 31 de mayo de 2023, de la Conselleria de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se 
aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de 
comercio, consumo y artesanía.

CMIART/2023/68/12 ALICIA CALPE ARDIT ***0042**

No ser apoyable la actuación planteada al tratarse de actividades de formación, 
según establece el artículo 18.4 de la Orden 22/2018, de 22 de noviembre, 
modificada por la Orden 5/2022, de 1 de junio  y corrección de errores de esta 
de 31 de mayo de 2023, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones en materia de comercio, consumo y artesanía.

CMIART/2023/74/46 RHODNEY DOS SANTOS NOTARO ****6644*

Ser la inversión aprobada inferior al límite establecido en el artículo 18.4 de la 
Orden 22/2018, de 22 de noviembre, modificada por la Orden 5/2022, de 1 de 
junio y corrección de errores de esta de 31 de mayo de 2023, de la Conselleria de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se 
aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de 
comercio, consumo y artesanía.

CMIART/2023/85/46 JOSÉ ORDÓÑEZ RODRÍGUEZ ***4082**

No reunir la condición de beneficiaria, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 5.1 a), ap. 1, de la Orden 22/2018, de 22 de noviembre, modificada por 
la Orden 5/2022, de 1 de junio y corrección de errores de esta de 31 de mayo de 
2023, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones en materia de comercio, consumo y artesanía.

CMIART/2023/88/46 TIZIANA CHIARA ****3974*

No ser apoyable la actuación planteada al no tratarse de una inversión en 
equipamiento para el ejercicio y desarrollo de los oficios artesanos, según lo 
establecido en el artículo 18.4 de la Orden 5/2022, de 1 de junio y corrección de 
errores de esta de 31 de mayo de 2023, de modificación de la Orden 22/2018, 
de 22 de noviembre, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones en materia de comercio, consumo y artesanía.

CMIART/2023/89/46 PIROTÈCNIA GLOBAL FOC 
SOCIEDAD LIMITADA B98390453

No ser apoyable la actuación planteada al no tratarse de una inversión en 
equipamiento para el ejercicio y desarrollo de los oficios artesanos, según lo 
establecido en el artículo 18.4 de la Orden 5/2022, de 1 de junio y corrección de 
errores de esta de 31 de mayo de 2023, de modificación de la Orden 22/2018, 
de 22 de noviembre, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones en materia de comercio, consumo y artesanía.



CMIART/2023/115/46 LUIS MANUEL PENELLA TORRES ***3701**

Ser la inversión aprobada inferior al límite establecido en el artículo 18.4 de la 
Orden 22/2018, de 22 de noviembre, modificada por la Orden 5/2022, de 1 de 
junio y corrección de errores de esta de 31 de mayo de 2023, de la Conselleria de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se 
aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de 
comercio, consumo y artesanía.

CMIART/2023/127/46 JUAN ANTONIO SÁNCHEZ VIDAL ***2523**

Haber superado la beneficiaria el límite de 30.000 euros en el plazo de 3 años 
por establecimiento o taller, según establece el artículo 18.4 de la Orden 22/2018, 
de 22 de noviembre, modificada por la Orden 5/2022, de 1 de junio y corrección 
de errores de esta de 31 de mayo de 2023, de la Conselleria de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo por la que se aprueban las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de comercio, 
consumo y artesanía.
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